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1. Údaje o účtovnej jednotke 
 

 
Názov účtovnej jednotky: Mesto Žiar nad Hronom 

Sídlo účtovnej jednotky:  Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom 

IČO:    00 321 125 

Dátum zriadenia:   1.Februára 1991 

Spôsob zriadenia:  Podľa zákona SNR č.369/1990 Zb. 

 

Informácie o štatutárnych zástupcoch  

a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 

Primátor mesta:    Mgr. Peter Antal 

Zástupca primátora mesta: MUDr.Ladislav Kúkolík 

Priemerný počet zamestnancov  

počas účtovného obdobia:  154 

Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou: 

Základná škola, Jánskeho 2, Žiar nad Hronom 

Základná škola, M.R.Štefánika 17, Žiar nad Hronom 

Základná škola, Jilemnického 2, Žiar nad Hronom 

Základná umelecká škola, Jilemnického 2, Žiar nad Hronom 

Centrum voľného času, M.R.Štefánika 2, Žiar nad Hronom 

Materská škola. Jánskeho 8, Žiar nad Hronom 

Príspevková organizácia    Mestské kultúrne centrum, SNP 119, Žiar nad Hronom 

Právnické osoby založené  

účtovnou jednotkou     TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., 
Alexandra Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 
 
Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o.,  
A. Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 
 
ŽIARSKA KOMUNÁLNA SPOLOČNOSŤ, spol. s r.o.   
Š. Moysesa 46 , Žiar nad Hronom 
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2. Základná charakteristika konsolidovaného celku 
 

 

 

Mesto je samostatný územný, samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je právnickou osobou, ktorá 

samostatne hospodária s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy 

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

2.1. História 

Prvá zmienka o samotnom meste sa datuje do 10. storočia. Časť obce patrila pod panstvo hradu Šášov a časť k 

panstvu Hronského Beňadika. Mestečko získava výsady zemepánskeho mesta. Pod tieto panstvá patrili aj okolité 

obce. Neskôr panstvo hradu Šášov získalo celú obec Svätý Kríž. V období stredoveku sa z obce stalo mestečko a 

dostáva sa do povedomia ako administratívne a kultúrne stredisko v oblasti. Súviselo to s rozvojom obchodu, neskôr 

so vznikom cechov. 

 V nasledovnom období do 16. storočia sa v oblasti založili cechy, ako napríklad cech krajčírov a čižmárov. 

Neskôr bol zriadený aj cech kováčov. Mesto získalo jarmočné právo v roku 1690. Dominantou mestečka sa 

stáva kaštieľ. V neskorších rokoch sa kaštieľ v Svätom Kríži stal letným sídlom arcibiskupstva. Kaštieľ prešiel 

mnohými opravami a rekonštrukciami z dôvodu rôznych nepokojov a povstaní. Jedným z takých povstaní bolo 

protihabsburské povstanie, ktoré trvalo do roku 1621. Po skončení povstania zostali v oblasti vojská, aby chránili 

oblasť pred tureckou expanziou. Turci držali obyvateľov v neustálom strachu. V nasledujúcom období 17. storočia boli 

roky pre obyvateľov veľmi ťažké. Súviselo to s morovou nákazou, ktorá sa šírila do Európy z Talianska a 

pretrvávajúce vojnové udalosti. Mestečko Svätý Kríž bolo dlhý čas obliehané a hrad Šášov, vtedy sídlo povstalcov, 

dobytý. Oblasť sa z ťažkého obdobia ťažko zotavovala, čo trvalo dlhé roky. Bolo potrebné úplne obnoviť hospodárstvo 

mesta. 

Kaštieľ v Svätom Kríži sa stáva centrom banskobystrického biskupa. Počas tohto obdobia prechádza 

rekonštrukciou. Stáva sa dominantným reprezentačným centrom. V 19. storočí sa v kaštieli usídlil Štefan 

Moyses. Okresným mestom sa stáva v roku 1928. Toho roku štatút okresného mesta aj stratilo, no v 

https://sk.wikipedia.org/wiki/10._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
https://sk.wikipedia.org/wiki/Hronsk%C3%BD_Be%C5%88adik
https://sk.wikipedia.org/wiki/Poddanstvo_(ro%C4%BEn%C3%ADci)
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
https://sk.wikipedia.org/wiki/Stredovek
https://sk.wikipedia.org/wiki/Cech
https://sk.wikipedia.org/wiki/16._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/1690
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1tie%C4%BE_v_%C5%BDiari_nad_Hronom
https://sk.wikipedia.org/wiki/Arcibiskup
https://sk.wikipedia.org/wiki/1621
https://sk.wikipedia.org/wiki/Turci
https://sk.wikipedia.org/wiki/17._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/Mor
https://sk.wikipedia.org/wiki/Eur%C3%B3pa
https://sk.wikipedia.org/wiki/Taliansko
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1tie%C4%BE_v_%C5%BDiari_nad_Hronom
https://sk.wikipedia.org/wiki/Bansk%C3%A1_Bystrica
https://sk.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://sk.wikipedia.org/wiki/19._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0tefan_Moyzes
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0tefan_Moyzes
https://sk.wikipedia.org/wiki/1928
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roku 1960 ho opäť získalo. Súviselo to s reogranizáciou v bývalej Československej socialistickej republike. Do 

roku 1945 bolo mesto obsadené nemeckou armádou. Svätý Kríž bol oslobodený spod nemeckej okupácie 

sovietskou Červenou armádou. Hospodársky i spoločenský rozmach obec zažila s výstavbou hlinikárne. Jej časť 

bola spustená v roku 1953 a zabezpečila množstvo pracovných miest. Závod položil bezpečný základ pre ďalší 

rozvoj obce. Obec sa pretransformovala na mesto. Budovali sa školy a nové sídliská. Mesto sa stalo 

plnohodnotným a poskytovalo svojim občanom plnú zabezpečenosť. V rokoch 1969 až 1991 boli k mestu 

pričlenené obce Šášovské Podhradie, Ladomerská Vieska, Lutila a Horné Opatovce. Obce Ladomerská Vieska 

a Lutila sú od roku 1991 opäť samostatnými obcami.  

Názov mesta sa vyvíjal podľa obdobia. Dejiny mesta boli pestré a jeho názov sa tomu prispôsoboval. Prvá zmienka 

bola o meste Kerestur. V roku 1773 sa obec nazývala v rôznych jazykoch Sancta Crux, Szent Kereszt, Heiligs Creütz 

a Swaty Kriss. Po roku 1808 sa názov vplyvom vývoja jazykov zmenil Szent Kereszt, Fanum Sanctae Crucis, Heiligen 

Kreutz, Swatý Kříž. Od roku 1873 sa používal názov Barsszentkereszt. Na prelome 19. a 20. storočia sa používalo 

meno Garamszentkereszt. Nové dejiny od roku 1920 píšu o obci Svätý Kríž nad Hronom. Súčasný názov Žiar nad 

Hronom sa používa od roku 1955. 

 

2.2. Geografické údaje 

Mesto Žiar nad Hronom sa nachádza v Banskobystrickom kraji, na strednom Pohroní, v Žiarskej kotline. Rozprestiera 

sa prevažne na pravej terase rieky Hron. Katastrálna výmera mesta je 40,0 km
2
. Žiarska kotlina je na západe 

ohraničená pohorím Vtáčnik, na severe a východe Kremnickými vrchmi a na juhu Štiavnickými vrchmi. Na tomto 

území bola prirodzene vytvorená križovatka významných komunikačných spojov. Cesty z mesta sa lúčovite rozbiehajú 

v smeroch na Prievidzu, Nitru, Zvolen a Martin. Mestom prechádza železničná trať Bratislava-Zvolen. Vzdialenosť od 

Banskej Bystrice vzdušnou čiarou je 30 km, od Bratislavy 150 km.  

 

2.3. Demografia 

K 31.12.2016 malo mesto Žiar nad Hronom 18 464 obyvateľov. Hustota obyvateľstva je cca 462 obyvateľa na km
2
. 

 

 

2.4. Symboly mesta 

 Podľa VZN č. 4/1995 O používaní a ochrane symbolov mesta symbolmi mesta Žiar nad Hronom sú: 

 erb mesta, 

 farby mesta,  

 vlajka mesta,  

 pečať mesta,  

 insígnie mesta.  

 

Erb mesta tvorí delený štít. V modrom štíte v spodnej tretine erbu z dvoch bielych zvlnených pruhov vyrastá biely kríž, 
z ktorého základu vychádzajú po oboch stranách po dva rozširujúce sa lúče zlaté lúče. 

https://sk.wikipedia.org/wiki/1960
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://sk.wikipedia.org/wiki/1945
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cerven%C3%A1_arm%C3%A1da
https://sk.wikipedia.org/wiki/1953
https://sk.wikipedia.org/wiki/1969
https://sk.wikipedia.org/wiki/1991
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ovsk%C3%A9_Podhradie
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ladomersk%C3%A1_Vieska
https://sk.wikipedia.org/wiki/Lutila
https://sk.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%A9_Opatovce
https://sk.wikipedia.org/wiki/1773
https://sk.wikipedia.org/wiki/1808
https://sk.wikipedia.org/wiki/1873
https://sk.wikipedia.org/wiki/1920
https://sk.wikipedia.org/wiki/1955
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Farbami mesta sú zlatožltá, modrá a strieborná a symbolizujú tieto atribúty: 

 zlatožltá znázorňuje žiaru nad mestom,  

 modrá znázorňuje farbu rieky Hron,  

 strieborná znázorňuje farbu kovu vyrábaného v našom meste. 

         

Vlajka mesta pozostáva zo štyroch častí, a to z tvaru štvrteného listu vo farbách mesta – zlatožltej a modrej. 

Kompozícia štvrteného listu odkazuje na kríž, ktorý vytvárajú deliace línie plôch vlajky, ktorý je súčasťou erbu, a 

zároveň hlavným symbolom histórie mesta. 

 

Vlajka mesta Žiar nad Hronom pozostáva z troch častí rovnakej šírky, a to z modrého, strieborného a zlatožltého 

pruhu. 

         

Pečať mesta Žiar nad Hronom tvorí historický kríž v strede a nápisy Svätý Kríž a Žiar nad Hronom, ktoré sú 

umiestnené po obvode pečate. 

        

Insígnie mesta tvorí ozdobná reťaz a erb mesta Žiar nad Hronom. Mesto má tri insígnie - zlatú, striebornú a bronzovú. 

         

Logo reprezentuje mesto navonok, používa sa na oficiálnych listinách, formulároch, navštívenkách, označeniach 

budov, na propagačných materiáloch. 
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3. Organizačná štruktúra mesta Žiar nad Hronom 
 

 

 
 

Primátor je, podľa zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, predstaviteľ mesta, štatutárny organ a najvyšší výkonný organ mesta: 

a) zvoláva a vedie zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady, ak tento zákon 

neustanovuje inak, a podpisuje ich uznesenia, 

b) vykonáva mestské správu, 

c) zastupuje mesto vo vzťahu k štátnym organom, k právnickým a fyzickým osobám, 

d) vydáva pracovný poriadok, organizačný poriadok mestského úradu a poriadok 

odmeňovania zamestnancov obce; informuje mestské zastupiteľstvo o vydaní a zmenách 

organizačného poriadku mestského úradu, 

e) rozhoduje vo všetkých veciach správy mesta, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom mesta 

vyhradene mestskému zastupiteľstvu. 

f) uchováva vlajku a pečať mesta a používa mestské insignie. 

Mestské zastupiteľstvo 

Kancelária primátora

Odbor starostlivosti

o obyvateľa

Odbor životného

prostredia 

a infraštruktúry

Odbor územného 

plánovania

a stavebného poriadku

Zástupca primátora

Prednosta MsÚ

1) Odd. infraštruktúry

2) Odd. starostlivosti o 

zeleň, ozdušie a vodu

3) Ref. civilnej a požiarnej 

ochrany

4) Organizácia 

spoločenských a 

športových podujatí

1) Odd. územného 

plánovania

2) Odd. stavebného 

poriadku

3) Odd. bytovej politiky

Primátor 

Mestská polícia Školský úrad
Mestské zastupiteľstvo

Komisie MsZ

Odbor verejného

obstarávania

Odbor ekonomiky

a financovania

Zástupca prednostu

MsÚ

1) Sekretariát PMsÚ

2) Ref. právny  

3) Ref. Informačných 

technológií 

4) Matrika

5) Kronika mesta 

6) Informácie 

7) Ref. dopravy 

1) Odd. finančné  

rozpočtovníctvo, 

účtovníctvo, mzdové a 

personálne, pokladňa) 

2) Odd. daní poplatkov a 

podnikania

3) Odd. správy majetku

Odbor odpadového

hospodárstva

1) Odd. centra 

zhodnocovanie odpadov

2) Odd. intenzifikácie 

separovaného zberu

3) Odd. odpadového 

hospodárstva

Odbor vnútornej

správy

1) Odd. verejného 

obstarávania

2) 211 koordinácia

1) Odd. sociálne ( Ref. 

Sociálnoprávnej ochrany a 

kurately, sociálne projekty, 

sociálna pomoc, sociálne 

služby)

2) Ref. verejnej vyhlášky a 

overovanie podpisov

3) Ref. evidencie 

obyvateľstva 

4) Detské jasličky

1) Sekretariát primátora

2) Odd. komunikácie s 

verejnosťou

3) Redaktor mestských 

novín

4) Odd. mestských 

projektov

5) Koordinátor práce s 

mládežou 

Hlavný kontrolór mesta
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Mestské zastupiteľstvo (MsZ)  je zastupiteľský zbor mesta zložený z poslancov, zvolených v priamych voľbách 

obyvateľmi mesta Žiar nad Hronom na 4 roky. Ich počet je 19. MsZ sa schádza podľa potreby, najmenej však raz za 

tri mesiace. Poslanci prijímajú všeobecné záväzné nariadenia a tým rozhodujú o základných otázkach života mesta. 

Spôsob zasadnutia mestského zastupiteľstva upravuje rokovací poriadok. Mestské zastupiteľstvo do volieb 

v novembri 2014 pracovalo v zložení. 

 
Volebný obvod č.1 
PaedDr. Veronika Balážová 
Ing. Dušan Bosák 
MUDr. Ladislav Kukolík 
Ing. Branislav Šťastný 
Mgr. Monika Balážová 

  
Volebný obvod č.2 
Stela Šeševičková 
Ing. Peter Dubeň 
Jozef Tomčáni 
Ing. Miroslav Rybársky 
Mgr. Norbert Nagy 

 
Volebný obvod č.3 
Ing. Emil Vozár 
Ing. Rastislav Uhrovič 
Ing. Mária Biesová 

Bc. Soňa Lukyová 
                                         
Volebný obvod č.4 
Ing. Stella Víťazková 
JUDr. Milan Gocník,

Mgr. Gabriela Hajdoniová                                       
 
Volebný obvod č.5 
Mgr. Anna Lišková 
Ing. Michal Žurav 
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4. Plnenie súčasných funkcií mesta Žiar nad Hronom 

4.1.Výchova a vzdelávanie 

Sieť školstva v Žiari nad Hronom tvoria 3 základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, jedna  základná škola 

s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Biskupského úradu v Banskej Bystrici a päť stredných škôl. 

Gymnázium a Stredná odborná škola obchodu a služieb patrí do pôsobnosti Banskobystrického samosprávneho 

kraja, Obchodná akadémia, Stredná odborná škola technická a Pedagogická a sociálna akadémia majú status 

súkromných škôl. Vysoká škola v Žiari nad Hronom nepôsobí. Popri základných školách je obyvateľom k dispozícii 

aj sieť materských škôl a detské jasle. O záujmovú činnosť detí a mládeže sa stará Základná umelecká škola Zity 

Strnadovej Parákovej a Centrum voľného času. 

 

Infraštruktúru mestských verejných športovísk a ihrísk tvorí 6 detských ihrísk, 8 multifunkčných ihrísk, ktoré sú počas 

celého roka obyvateľom k dispozícii. Po oddychovej zóne „Hviezdoška“, v minulom roku pribudla oddychová zóna 

„Etapa“. Špeciálna pozornosť sa venuje Parku Štefana Moysesa, ktorý je národnou kultúrnou pamiatkou a plní 

funkciu prímestského relaxačného centra obyvateľov. Nachádza sa tu minizoo, exteriérové fitnescentrum, priestory 

na grilovanie a na jeho parku začína plážové kúpalisko. 
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4.2. Zdravotníctvo 

V Žiari nad Hronom sa nachádza Všeobecná nemocnica, ktorá zabezpečuje zdravotnú starostlivosť nielen pre viac 

než 48 tis. obyvateľov okresu, ale aj pre spádové okresy Žarnovica a Banská Štiavnica, približne pre 100 000 

obyvateľov. Všeobecná nemocnica Žiar nad Hronom patrí do siete regionálnych nemocníc Svet zdravia a.s.. V Žiari 

nad Hronom sa nachádzajú všeobecný obvodný lekár: 10 pre dospelých a 8 pre deti a dorast. 11 Stomatologických 

ordinácii, 8 lekární. 67 neštátnych zdravotníckych zariadení. 

4.3 Sociálne zariadenia 

Sociálne zariadenia – charita, služby, domovy Sociálne služby v meste zabezpečuje Mesto Žiar nad Hronom 

(zariadenie opatrovateľskej služby, mestské detské jasle, klub dôchodcov, domáca opatrovateľská služba, stanica 

charity), VÚC (domov dôchodcov a DSS, útulok pre mužov, DSS pre mentálne postihnuté deti), Územný spolok SČK 

(spoločné stravovanie a rozvoz stravy pre dôchodcov, opatrovateľská služba, pranie prádla). Domáca 

ošetrovateľská služba je neštátny neziskový poskytovateľ. 

4.4 Hospodárstvo 

Žiar nad Hronom je administratívno-priemyselným centrom regiónu. Pri meste sa nachádza hnedý priemyselný park, 

čo je vlastne areál bývalého Závodu SNP. Dnes v ňom sídli viac ako 150 podnikateľských subjektov. Obrat, ktorý 

dohromady tvoria patrí medzi najväčšie  medzi priemyselnými zónami na Slovensku. Medzi najvýznamnejšie 

spoločnosti so zahraničnými vlastníkmi, ktoré tu sídlia patria : Slovalco, a.s. (Nórsko), Nemak Slovakia (Mexiko), 

Sapa Profily (Nórsko), Fagor Ederlan (Španielsko), tlačiareň Quatena (Luxembursko).  

Väčšina spoločností v bývalom areáli ZSNP sa zameriava na druhotné spracovanie hliníka, Slovalco a.s. na výrobu 

primárneho hliníka. V spoločnostiach Nemak a Fagor sa vyrábajú hliníkové odliatky pre automobilový priemysel. 

Tiež sú to bohato zastúpené firmy strojárskeho priemyslu.  
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5. Informácia o vývoji mesta z pohľadu rozpočtovníctva 
 

5.1. Informácia o plnení rozpočtu mesta 

 

Rozpočet mesta pre rok 2016 bol zostavený v zmysle §10 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov a schválený uzneseným MsZ č.170/2015 zo dňa 

10.12.2015. 

V priebehu roka 2016 boli v mestskom zastupiteľstve schválené tri zmeny rozpočtu: 

 I. zmena rozpočtu  -  uznesením MsZ č. 29/2016 zo dňa 31.3.2016  
 II. zmena rozpočtu - uznesením MsZ č. 73/2016 zo dňa 23.6.2016 
 III. zmena rozpočtu - uznesením MsZ č. 139/2016 zo dňa 1.12.2016 

 
 

Rozpočet mesta bol tiež upravený rozpočtovými opatreniami o prostriedky zo štátneho rozpočtu, v zmysle §14 ods. 

2b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Na základe rozhodnutia primátora 

mesta boli rozpočtovými opatreniami, v zmysle VZN 1/2008 a §14, ods. 2a) zákona 583/2004 o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy, uskutočnené presuny medzi položkami v rámci jednotlivých programov. Zmeny 

rozpočtu sú zaznamenané v operatívnej evidencii rozpočtových opatrení v zmysle §14 ods. 4 zákona č. 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

 

Plnenie bežného rozpočtu  

Plnenie príjmov bežného rozpočtu mesta bolo v celkovej sume 13 748 389 Eur. Oproti schválenému rozpočtu je 

skutočnosť o 9% vyššia ako bol plán. Skutočné bežné výdavky boli na úrovni 11 871 909 Eur, čo predstavuje 

plnenie rozpočtu na 95% oproti upravenému rozpočtu a kladné saldo bežného rozpočtu tak predstavuje sumu 1 

876 480 Eur. 

 

Plnenie kapitálového rozpočtu  

Skutočné príjmy kapitálového rozpočtu mesta boli v celkovej sume 613 749 Eur, čo predstavuje plnenie na 142% 

oproti upravenému rozpočtu. Skutočné kapitálové výdavky boli v sume 381 792 Eur, plnenie na 82% oproti 

schválenému rozpočtu. Vzniknuté kladné saldo kapitálového rozpočtu je na úrovni 231 957 Eur. 

Finančné operácie 

Súčasťou rozpočtu mesta sú aj finančné operácie. Príjmové finančné operácie boli v sume 93 953 Eur, výdavkové 

finančné operácie boli na úrovni 946 319 Eur. Záporné saldo kapitálového rozpočtu tak predstavuje sumu 852 366 

Eur. 
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Tabuľka: Sumár rozpočtu mesta Žiar nad Hronom za rok 2016                                                                     (v euro) 

Názov Schválený Upravený Plnenie % 

Bežný rozpočet     

Bežné príjmy 11 807 140 12 646 340 13 748 389 109% 

Bežné výdavky 11 726 766 12 485 136 11 871 909 95% 

Kapitálový rozpočet     

Kapitálové príjmy 176 786 432 097 613 749 142% 

Kapitálové výdavky 622 360 464 801 381 792 82% 

Finančné operácie     

Príjmové finančné operácie 747 000 858 800 93 953 11% 

Výdavkové finančné operácie 381 800 987 300 946 319 96% 

     

Celkové príjmy 12 730 926 13 937 237 14 456 091 104% 

Celkové výdavky 12 730 926 13 937 237 13 200 020 95% 

 

    
(v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

100 Daňové príjmy 7 668 000 7 799 300 8 487 932 109% 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 4 963 000 5 094 300 5 685 303 112% 

111 Dane z príjmov fyzickej osoby 4 963 000 5 094 300 5 685 303 112% 

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 4 963 000 5 094 300 5 685 303 112% 

120 Dane z majetku 1 925 000 1 925 000 2 048 169 106% 

121 Daň z nehnuteľností 1 925 000 1 925 000 2 048 169 106% 

130 Dane za tovary a služby 780 000 780 000 754 460 97% 

133 Dane za špecifické služby 780 000 780 000 753 804 97% 

133001 Za psa 20 000 20 000 21 859 109% 

133003 Za nevýherné hracie prístroje 2 000 2 000 2 429 121% 

133004 Za predajné automaty 1 000 1 000 1 804 180% 

133006 Za ubytovanie 5 000 5 000 3 355 67% 

133012 Za užívanie verejného priestranstva 52 000 52 000 53 369 103% 

133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 700 000 700 000 670 988 96% 

139 Iné dane za tovary a služby 0 0 656 0% 

139002 Zo zrušených miestnych poplatkov 0 0 656 0% 

200 Nedaňové príjmy 1 916 490 2 098 809 2 368 636 113% 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 715 090 714 247 820 834 113% 

212 Príjmy z vlastníctva 715 090 714 247 820 834 113% 

212002 Z prenajatých pozemkov 0 0 13 673 
 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 715 090 714 247 807 161 113% 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 1 141 400 1 321 466 1 409 256 107% 

221 Administratívne poplatky 189 000 189 000 218 572 116% 

221004 Ostatné poplatky 189 000 189 000 218 572 116% 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0 0 14 201 0% 

222001 Za porušenie finančnej disciplíny 0 0 763 0% 

222003 Za porušenie predpisov 0 0 13 438 0% 

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja 348 900 528 966 522 442 99% 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 198 500 369 803 359 359 97% 

223002 Za školy a školské zariadenia 150 400 159 163 160 372 101% 

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 2 711 0% 
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229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 603 500 603 500 654 041 108% 

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 603 500 603 500 654 041 108% 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 2 592 
 

242 Z vkladov 0 0 2 592 
 

290 Iné nedaňové príjmy 60 000 63 096 135 953 215% 

292 Ostatné príjmy 60 000 63 096 135 953 215% 

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 0 8 311 
 

292012 Z dobropisov 30 000 33 303 16 835 51% 

292017 Z vratiek 30 000 10 976 15 869 145% 

292019 Z refundácie 0 0 23 428 
 

292027 Iné 0 18 817 71 512 380% 

300 Granty a transfery 2 252 650 2 746 067 2 891 821 105% 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 2 252 650 2 746 067 2 891 821 15 

311 Granty 0 450 6 308 1402% 

312 Transfery v rámci verejnej správy 2 252 650 2 745 617 2 885 513 105% 

312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 

78 000 319 946 457 573 143% 

312007 Z rozpočtu obce 127 650 1 801 1 840 102% 

312008 Z rozpočtu vyššieho územného celku 0 4 000 4 000 100% 

312012 Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov prenes. výkonu  2 047 000 2 419 870 2 422 100 100% 

 

Bežné výdavky 

    
(v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

600 Bežné výdavky 11 726 766 12 485 136 11 871 909 95% 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 4 562 785 4 789 159 4 672 227 98% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 667 482 1 865 187 1 736 856 93% 

630 Tovary a služby 4 249 838 4 486 924 4 151 764 93% 

631 Cestovné náhrady 5 330 5 626 3 476 62% 

632 Energie, voda a komunikácie 1 035 010 947 570 865 041 91% 

633 Materiál 230 570 422 555 395 708 94% 

634 Dopravné 157 720 178 989 162 342 91% 

635 Rutinná a štandardná údržba 932 510 922 699 878 270 95% 

636 Nájomné za nájom 68 790 57 924 52 082 90% 

637 Služby 1 819 908 1 951 561 1 794 846 92% 

640 Bežné transfery 1 176 661 1 281 266 1 256 262 98% 

641 Transfery v rámci verejnej správy 361 100 366 905 366 905 100% 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 277 061 343 645 318 719 93% 

644 
Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým 
organizáciám nezaradeným vo verejnej správe v registri 
vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky 

538 500 570 716 570 639 100% 

650 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

70 000 62 600 54 800 88% 

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 70 000 62 600 54 800 88% 
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Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy 

Skutočné kapitálové príjmy boli v sume 613 749 Eur, čo predstavuje plnenie na 142% oproti schválenému rozpočtu. 

Kapitálové nedaňové príjmy – boli v sume 396 504 Eur, čo predstavuje plnenie na 184% oproti schválenému 

rozpočtu.  Kapitálové granty a transfery – boli v sume 217 246 Eur – ide hlavne o prostriedky z refundácie za projekt 

Centrum zhodnocovania odpadov z roku 2015 v sume 194 245 Eur a granty a transfery v sume 23 000 Eur. 

    

(v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

200 Nedaňové príjmy 176 786 215 197 396 504 184% 

230 Kapitálové príjmy 176 786 215 197 396 504 184% 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 176 786 198 127 359 558 181% 

233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 0 17 070 36 946 216% 

300 Granty a transfery 0 216 900 217 246 100% 

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 216 900 217 246 100% 

321 Granty 0 23 000 23 000 100% 

322 Transfery v rámci verejnej správy 0 193 900 194 246 100% 

 

Kapitálové výdavky 

    

(v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

700 Kapitálové výdavky 622 360 464 801 381 792 82% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 622 360 464 801 381 792 82% 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 25 160 46 401 39 865 86% 

712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 5 000 34 101 28 381 83% 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 15 000 67 900 63 831 94% 

714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 9 500 71 080 26 811 38% 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 560 500 226 519 204 104 90% 

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 560 500 226 519 204 104 90% 

718 Rekonštrukcia a modernizácia 7 200 18 800 18 800 100% 

 

Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie 
 

 
   

(v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 747 000 858 800 93 953 11% 

450 Z ostatých finančných operácií 747 000 858 800 93 953 11% 

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0 11 800 76 327 647% 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 747 000 847 000 0 0% 

454001 
Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho 
územného celku 

747 000 847 000 0 0% 

456 Iné príjmové finančné operácie 0 0 17 625 
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Výdavkové finančné operácie 
 

        (v euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 381 800 987 300 946 319 96% 

810 
Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na 
majetku a ostatné výdavkové operácie 

0 605 500 612 150 101% 

813 Návratné finančné výpomoci 0 100 000 100 000 100% 

814 Účasť majetku 0 505 500 505 150 100% 

820 Splácanie istín 381 800 381 800 334 169 88% 

821 Splácanie tuzemskej istiny 381 800 381 800 334 169 88% 

 

Výdavky podľa programovej štruktúry 

 

    
(v Euro) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1 Vnútorná správa úradu 3 632 390 4 309 430 3 932 355 91% 

  1. 1 Ľudské zdroje 2 882 290 2 875 233 2 584 193 90% 

 600 Bežné výdavky 2 882 290 2 875 233 2 584 193 90% 

  1. 2 Mestský úrad 151 200 823 463 801 371 97% 

 600 Bežné výdavky 151 200 187 963 169 121 90% 

 700 Kapitálové výdavky 0 30 000 27 100 90% 

 800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 0 605 500 605 150 100% 

  1. 3 Informačné technológie 117 100 126 334 122 251 97% 

 600 Bežné výdavky 104 900 105 534 101 466 96% 

 700 Kapitálové výdavky 12 200 20 800 20 785 100% 

  1. 4 Grantový systém 30 000 40 000 35 571 89% 

 600 Bežné výdavky 30 000 40 000 35 571 89% 

  1. 5 Dlhová služba 451 800 444 400 388 969 88% 

 600 Bežné výdavky 70 000 62 600 54 800 88% 

 800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 381 800 381 800 334 169 88% 

  2 Mestská polícia 40 490 40 490 39 346 97% 

 600 Bežné výdavky 40 490 40 490 39 346 97% 

  3 Životné prostredie 1 536 200 1 585 525 1 495 194 94% 

  3. 1 Verejná zeleň 347 800 384 920 383 755 100% 

 600 Bežné výdavky 347 800 384 920 383 755 100% 

  3. 2 Vody 6 600 6 600 2 882 44% 

 600 Bežné výdavky 6 600 6 600 2 882 44% 

  3. 3 Odpadové hospodárstvo 861 200 870 805 841 343 97% 

 600 Bežné výdavky 861 200 870 805 841 343 97% 

  3. 4 Intenzifikácia separovaného zberu 80 000 96 600 91 588 95% 

 600 Bežné výdavky 80 000 96 600 91 588 95% 

  3. 5 Uzatvorenie a rekultivácia skládky 16 100 16 100 3 160 20% 

 600 Bežné výdavky 16 100 16 100 3 160 20% 

  3. 6 Centrum zhodnocovania 224 500 210 500 172 467 82% 

 600 Bežné výdavky 209 500 176 100 139 215 79% 

 700 Kapitálové výdavky 15 000 34 400 33 251 97% 

  4 Správa majetku mesta 2 389 700 2 157 382 1 937 542 90% 

  4. 1 Mestské objekty 856 160 1 069 952 924 268 86% 
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 600 Bežné výdavky 831 000 855 051 748 135 87% 

 700 Kapitálové výdavky 25 160 214 901 169 133 79% 

  4. 2 Údržba chodníkov a ciest 155 000 164 500 152 200 93% 

 600 Bežné výdavky 155 000 153 500 141 552 92% 

 700 Kapitálové výdavky 0 11 000 10 648 97% 

  4. 3 Miestne komunikácie 208 000 230 400 211 237 92% 

 600 Bežné výdavky 208 000 154 000 143 905 93% 

 700 Kapitálové výdavky 0 76 400 67 332 88% 

  4. 4 MHD 125 000 106 500 106 486 100% 

 600 Bežné výdavky 125 000 106 500 106 486 100% 

  4. 5 Verejné osvetlenie 145 100 145 100 135 834 94% 

 600 Bežné výdavky 145 100 145 100 135 834 94% 

  4. 6 Rekreačné a športové zariadenia 300 300 347 100 346 219 100% 

 600 Bežné výdavky 300 300 347 100 346 219 100% 

  4. 7 Príležitostné trhy 19 800 22 290 22 059 99% 

 600 Bežné výdavky 19 800 22 290 22 059 99% 

  4. 8 Mestský rozhlas 3 340 3 140 1 077 34% 

 600 Bežné výdavky 3 340 3 140 1 077 34% 

  4. 9 Riadenie projektov a investičné akcie 577 000 68 400 38 163 56% 

 600 Bežné výdavky 7 000 12 700 6 013 47% 

 700 Kapitálové výdavky 570 000 55 700 32 150 58% 

  5 Športové aktivity 141 000 146 366 146 179 100% 

 600 Bežné výdavky 141 000 146 366 146 179 100% 

  6 Kultúra 360 600 366 778 366 778 100% 

 600 Bežné výdavky 360 600 366 778 366 778 100% 

  7 Komunikačné prostriedky 173 059 183 059 163 667 89% 

 600 Bežné výdavky 173 059 183 059 163 667 89% 

  8 Sociálna starostlivosť 51 650 94 844 66 440 70% 

 600 Bežné výdavky 51 650 94 844 66 440 70% 

  9 Školstvo 4 405 837 5 053 363 5 052 520 100% 

 600 Bežné výdavky 4 405 837 5 053 363 5 052 520 100% 
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5.2. Výsledok hospodárenia mesta 

Tabuľka: Výpočet výsledku hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2016 (v euro) 

Položka Suma 

Bežný rozpočet   

Bežné príjmy 13 748 389,10 

  - za mesto Žiar nad Hronom 13 408 998,39 

  - za rozpočtové organizácie 339 390,71 

Bežné výdavky 11 871 909,32 

  - za mesto Žiar nad Hronom 7 029 488,22 

  - za rozpočtové organizácie 4 842 421,10 

Saldo bežného rozpočtu 1 876 479,78 

Kapitálový rozpočet   

Kapitálové príjmy 613 749,32 

  - za mesto Žiar nad Hronom 613 749,32 

  - za rozpočtové organizácie 0,00 

Kapitálové výdavky 381 792,30 

  - za mesto Žiar nad Hronom 360 399,51 

  - za rozpočtové organizácie 21 392,79 

Saldo kapitálového rozpočtu 231 957,02 

Výsledok hospodárenia v zmysle §10 ods. 3 pism. a) a b) zákona 583/2004 Z.z. 2 108 436,80 

Finančné operácie   

Príjmové finančné operácie 93 952,61 

Výdavkové finančné operácie 946 318,84 

Saldo finančných operácii -852 366,23 

Výsledok hospodárenia v rátane finančných operácií 1 256 070,57 

 
Výsledkom hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2016, v zmysle § 10 ods.3 pism. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, je prebytok v sume 

2 108 436,80 Eur. Celkový výsledok hospodárenia vrátane záporného salda z finančných operácii v sume 

852 366,23 Eur je vo výške 1 256 070,57 Eur. 

5.3. Rozpočet na roky 2017- 2019 

   
(v euro) 

Názov položky rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Bežný rozpočet       

Bežné príjmy 12 395 390 12 384 390 12 384 390 

Bežné výdavky 12 395 390 12 384 390 12 384 390 

Kapitálový rozpočet    

Kapitálové príjmy 0 0 0 

Kapitálové výdavky 375 050 31 000 31 000 

Finančné operácie    

Príjmové finančné operácie 1 256 850 412 800 412 800 

Výdavkové finančné operácie 881 800 381 800 381 800 

Príjmy celkom 13 652 240 12 797 190 12 797 190 

Výdavky celkom 13 652 240 12 797 190 12 797 190 
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6. Mimorozpočtové fondy mesta 
 
V zmysle §15 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých predpisov obec a vyšší územný celok môžu vytvárať peňažné fondy. Zdrojmi peňažných fondov môžu byť 

najmä: 

 

a) prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok, 

b) prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi z podnikateľskej činnosti po zdanení,  

c) zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky príjmových finančných operácií s 

výnimkou zostatkov nepoužitých návratných zdrojov financovania. 

 
 

Rezervný fond Suma v Euro 

ZS k 1.1.2016 1 515 270,82 € 

       +    Tvorba rezervného fondu 0,00 € 

- Použitie rezervného fondu 0,00 € 

KS k 31.12.2016 1 515 270,82 € 

Fond investičných akcií Suma v Euro 

ZS k 1.1.2016 441,74 € 

Tvorba 0,00 € 

Použitie 0,00 € 

KS k 31.12.2016 441,74 € 

Fond školstva Suma v Euro 

ZS k 1.1.2016 173,71 € 

Tvorba 0,00 € 

Použitie 0,00 € 

KS k 31.12.2016 173,71 € 

Sociálny fond Suma v Euro 

ZS k 1.1.2016 2 356,14 € 

Tvorba 16 445,57 € 

Použitie 12 189,76 € 

KS k 31.12.2016 6 611,95 € 
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7. Zúčtovacie vzťahy 
 

7.1. Prijaté bežné transfery 

Prijaté bežné transfery od ostatných subjektov verejnej správy. 

  
(v eurách) 

Poskytovateľ Účel dotácie Suma  

MV SR - enviromentálny fond Projekt - Zber a likvidácia čiernych skládok  29 925,00 

MZV SR Projekt "Od seba k iným" 7 858,00 

MV SR Projekt pre OZ Zažiar 11 899,15 

MŽP SR Projekt  Centrum zhodnocovania odpadov 21 111,81 

Implementačná agentúra - UPSVR Projekt - Komunitní pracovíci 20 527,92 

Implementačná agentúra - UPSVR Projekt - Terénna sociálna práca 15 338,79 

Implementačná agentúra - UPSVR Projekt - Podpora miestnej a regionálnej zamestnanosti 3 692,16 

Implementačná agentúra - UPSVR Projekt - Šanca na zamestnanie 105 837,93 

MV SR Bežný transfer na vzdelávacie poukazy 28 062,00 

MV SR Chránená dielňa na Mestskej polícií 24 498,80 

Implementačná agentúra - UPSVR Bežný transfer na opatrovateľky 9 633,00 

UPSV Bežný transfer na stravu pre deti v hmotnej núdzi 26 122,10 

MV SR Bežný transfer na školské potreby 9 339,44 

MV SR Bežný transfer 16 000,00 

MV SR Bežný transfer na pohrebné výdavky 239,01 

MV SR Výchova a vzdelávanie 25 850,80 

MV SR Bežný transfer - Voľby 11 919,99 

MV SR Bežný transfer na soc. znevýhodnenie prostredie 12 746,00 

MV SR Bežný transfer na mimoriadne výsledky žiakov 200,00 

UPSVR Bežný transfer z UPSV na pracovníka 82,17 

UPSVR Účelová Bežný transfer z UPSV - Materská škola 33 910,00 

UPSVR Chránená dielňa - IV ZŠ 11 542,54 

UPSVR Bežný transfer na aktivačnú činnosť 26 802,35 

MV SR Bežná transfer na referát Evidencia obyvateľstva 6 485,54 

MV SR Bežný transfer na školský úrad 13 643,00 

MV SR Bežný transfer na Matričný úrad 22 464,87 

MV SR Bežný transfer na prenesené kompetencie 2 146 566,00 

MV SR Bežný transfer na dopravu pre žiakov 14 575,00 

MV SR Bežný transfer nenormatívne prostriedky  - Školstvo 34 718,03 

MDaRR SR Bežný transfer na bytovú politiku 10 215,50 

MV SR Bežný transfer na asistenta učiteľa 90 173,00 

MŽP Bežný transfer starostlivosti o životné prostredie 1 829,32 

MV SR Bežný transfer na odchodné 5 117,00 

MV SR Bežný transfer na obnovu vojnových hrobov 139,68 
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7.2. Poskytnuté dotácie z rozpočtu mesta 

  
Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov v členení podľa jednotlivých príjemcoch. 
 

a) V zmysle zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme                                                                                   ( v euro) 

Prijímateľ dotácie Účel Suma 

SAD Zvolen a.s. na MHD Dotácia na MHD 106 486 

 
b) V zmysle zmluvy o finančnom príspevku                                                                                                   (v euro)    

Prijímateľ dotácie Účel 
Poskytnutá a 

zúčtovaná suma 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku športovej haly 40 000 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku futbalového štadióna 21 604 

Sport Trend s.r.o Dotácia na prevádzku zimného štadióna 17 500 

FK Pohronie  Dotácia na prevádzku futbalového štadióna 30 333 

FK Pohronie Dotácia na činnosť futbalového klubu 50 000 

MŠK s.r.o Dotácia na činnosť MŠK  67 000 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku plavárne a kúpaliska 224 224 

 

c) Dotácie v zmysle VZN poskytnuté právnickým osobám (v euro) 

Prijímateľ dotácie Účel dotácie 
Poskytnutá a 

zúčtovaná suma 

OZ Šport a mládež Žiar 
Dotácia na zakúpenie Streetballových 
komponentov 

5 366 

MŠK o.z. Dotácia na činnosť cyklistického klubu 3 000 

Oblastná organizácia Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov Žiar nad 
Hronom 

Občerstvenie pre spevácku skupinu Optimisti. 
Kultúrny program na Kališti 

200 

Občianske združenie - Salus Vitalis 
Úhrada výdavkov spojených s účasťou 
záchranárskych posádok na odbornej 
záchranárskej konferencii a súťaži na Lešti 

100 

Stredná odborná škola obchodu a služieb 
Úhrada výdavkov spojených s organizáciu 
tradičného Gastrofestivalu 

250 

Základná škola s materskou školou Š. 
Moysesa 

Úhrada výdavkov spojených s predstavením Živý 
Betlehem 

400 

ŠAŠOVČAN 
Obnova a rozvoj ľudových tradícií a cestovného 
ruchu v mestskej časti Šášovské Podhradie 

700 

VOLEJBAL Žiar nad Hronom 
Úhrada výdavkov súvisiacich s organizáciou 
turnaja o Majstra SR kadetiek vo volejbale 

500 

Stavebné bytové družstvo - Bytový dom 
899/157 

Projekt „Nebuďme ľahostajný voči prostrediu 
v ktorom žijeme“ 

650 

Bytové spoločenstvo domu č.396 Obnova okolia bytového domu 1 020 

Bytové spoločenstvo domu č.580 Skrášlenie a rekultivácia okolia bytového domu 1 200 

Bytové spoločenstvo domu č.365 Obnova okolia bytového domu 1 420 

Bytové spoločenstvo domu č.410 Obnova verejných priestranstiev 2 000 

Stavebné bytové družstvo - BD 274/123 Úprava zelene pred bytovým domom 2 500 

Bytové spoločenstvo domu č.277 Výsadba zelene v okolí bytového domu 1 027 

Bytové spoločenstvo domu č.448 Skrášlenie a rekultivácia okolia bytového domu 1 200 

Bytové spoločenstvo domu č.597 Vonkajší kamerový systém. 388 
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Bytové spoločenstvo domu č.437 Obnova okolia bytového domu 626 

Bytové spoločenstvo domu  č.1509 Oprava a vyasfaltovanie prístupovej cesty 850 

Bytové spoločenstvo domu č.433 Projekt  "Nový vzhľad" 870 

Spoločenstvo vlastníkov bytov č.105 Terénne a sadové úpravy 910 

Bytové spoločenstvo domu č.318 
Sadové úpravy a revitalizácia v okolí bytového 
domu 

1 206 

Bytové spoločenstvo domu č.284 Projekt "Bývajme krajšie" 1 260 

Bytové spoločenstvo domu č.415 
Sadové úpravy a revitalizácia v okolí bytového 
domu 

1 650 

Bytové spoločenstvo domu č.527 Úprava vstupu do bytového domu 2 000 

Bytové spoločenstvo domu č.387 Obnova okolia bytového domu 2 100 

Bytové spoločenstvo domu č.436 Obnova okolia bytového domu 1 140 

Občianske združenie MOSTY 
Na činnosť a sústredenie hendikepovaných 
tanečníkov  

200 

Krajská hvezdáreň a planetárium M. Hella 
Úhrada výdavkov spojených so zabezpečením 
slávnostnej akadémie pri príležitosti 20. výročia 
otvorenia Hvezdárne a planetária M. Hella 

100 

Občianske združenie, Tanečno - športový 
klub STELLA 

Úhrada výdavkov súvisiacich so zabezpečením 
príprav a  účasti na Majstrovstvách sveta v 
štandardných tancoch v Japonsku 

600 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť 
Sedembolestnej Panny Márie v Žiari nad 
Hronom 

Úhrada výdavkov súvisiacich so stavbou kaplnky 
Božieho hrobu a milostivej Panny Márie 

5 000 

 

d) Dotácie v zmysle VZN poskytnuté fyzickým osobám (v euro) 

Príjemca Účel / predmet 
Poskytnutá a 

zúčtovaná suma 

Mgr. Ľubomíra Šeševičková 
Cena mesta udelená pri príležitosti 770. výročia udelenia 
mestských práv 

333 

MUDr. Ján Kolár 
Cena mesta udelená pri príležitosti 770. výročia udelenia 
mestských práv 

333 

MUDr. Josef Řídký 
Cena mesta udelená pri príležitosti 770. výročia udelenia 
mestských práv 

333 

Mgr. Ján Sebechlebský 
Cena mesta udelená pri príležitosti 770. výročia udelenia 
mestských práv 

333 

Jaroslav Bulko 
Stretnutie funkcionárok a členiek Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov pri príležitosti MDŽ 

200 

Božena Ivanová 
Víťažok z charitatívnej akcie  - podpora rodiny z dôvodu 
zdravotného postihnutia detí 

252 

Nikola Hromádková 
Finančný dar pri príležitosti narodenia dieťaťa ako prvého 
obyvateľa mesta Žiar nad Hronom. 

70 

Mgr. Ľubica Baranová Ocenenie pedagóga primátorom mesta ku dňu učiteľov 200 

Mgr. Daniela Koštová Ocenenie pedagóga primátorom mesta ku dňu učiteľov 200 

Karolína Šťastná Výdavky súvisiace s výrobou charitatívneho kalendára 200 

Domínika Veisová 
Úhrada výdavkov súvisiacich s účasťou na rôznych súťažiach v 
Karate na Slovensku i v zahraničí v kalendárnom roku 2016 

300 

Patrik Franta 
Financovanie časti nákladov spojených s účasťou obdarovaného 
na súťaži Free Style Karate. 

200 

Ivana Kováčová Finančný dar - reprezentácia mesta v hudobnej oblasti 150 
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8. Informácie o vývoji mesta z pohľadu účtovníctva 
 

   (v euro) 

Označ. STRANA AKTÍV 
2016 2015 

Brutto Korekcia Netto Netto 

  SPOLU MAJETOK 76 911 375,88 20 142 135,47 56 769 240,41 59 103 054,44 

A. Neobežný majetok 69 029 764,16 19 923 669,56 49 106 094,60 52 661 044,20 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 194 279,45 146 008,99 48 270,46 38 006,46 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet  63 365 462,89 19 777 660,57 43 587 802,32 47 658 015,92 

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet 5 470 021,82 0,00 5 470 021,82 4 965 021,82 

B. Obežný majetok 7 813 298,60 218 465,91 7 594 832,69 6 380 335,10 

B.I. Zásoby súčet 3 005,84 0,00 3 005,84 2 753,94 

B.II. 
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 
správy súčet 4 285 381,67 0,00 4 285 381,67 4 445 773,93 

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet 1 460,53 0,00 1 460,53 4 666,36 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet  426 621,54 217 619,46 209 002,08 129 364,71 

B.V. Finančné účty súčet  2 995 982,57 0,00 2 995 982,57 1 797 776,16 

B.VI. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
dlhodobé súčet 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 

B.VII. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
krátkodobé súčet 20 846,45 846,45 20 000,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet 68 313,12 0,00 68 313,12 61 675,14 

D. 
Vzťahy k účtom klientov Štátnej 
pokladnice 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   (v euro) 

Označenie STRANA PASÍV 2016 2015 

  VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 56 769 240,41 59 103 054,44 

A. Vlastné imanie  29 234 725,12 29 068 633,18 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet  77 230,66 77 230,66 

A.II. Fondy súčet 0,00 0,00 

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-)  29 157 494,46 28 991 402,52 

B. Záväzky súčet 5 323 929,90 5 576 500,74 

B.I. Rezervy súčet 138 943,42 142 037,41 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 12 299,63 16 981,69 

B.III. Dlhodobé záväzky súčet  2 111 077,69 2 158 084,90 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet  520 843,00 506 434,58 

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 2 540 766,16 2 752 962,16 

C. Časové rozlíšenie súčet 22 210 585,39 24 457 920,52 

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 0,00 0,00 
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8.1.  Pohľadávky podľa doby splatnosti 

  
(v euro) 

Pohľadávky podľa doby splatnosti Zostatok 2016 Zostatok 2015 

Pohľadávky v lehote splatnosti 79 785,52 36 395,47 

        do jedného roka 78 324,99 31 729,11 

        do piatich rokov 1 460,53 3 205,83 

        dlhšou ako 5 rokov 0,00 1 460,53 

Pohľadávky po lehote splatnosti 348 296,55 335 054,33 

Spolu 426 082,07 374 383,39 

 

8.2 Záväzky podľa doby splatnosti 

  
(v euro) 

Záväzky podľa doby splatnosti Zostatok 2016 Zostatok 2015 

Záväzky v  lehote splatnosti 2 625 009,21 2 664 519,48 

        do jedného roka 513 931,52 506 434,58 

        do piatich rokov 328 097,97 459 422,08 

        dlhšou ako 5 rokov 1 782 979,72 1 698 662,82 

Záväzky po lehote splatnosti 6 911,48 0 

Spolu 2 631 920,89 2 664 519,48 

 
 

8.3 Prehľad o stave a vývoji dlhu 

Mesto Žiar nad Hronom v roku 2016 splácalo štyri úvery a pôžičku z Audiovizuálneho fondu. Najstarší úver na 

výstavbu Bytového domu č.1 na Ul. J. Kráľa - zostatok istiny je v výške 51 386,29 Eur. Zostatok istiny úveru na 

rekonštrukciu Domu seniorov na Ul. Tajovského je vo výške 325 044,11 €. Úver, ktorý mesto čerpalo na 

rekonštrukciu verejného osvetlenia v ČSOB, je zostatok istiny v sume 2 540 766,16 Eur. Úver na kúpu bytov „Sever“ 

má zostatok istiny v sume 1 697 248,96 Eur. Zostatok pôžičky z Audiovizuálneho fondu je vo výške 10 800,00 Eur. 

Tabuľka: Prehľad úverov mesta Žiar nad Hronom 

Poskytovateľ úveru/ účel Stav k 1.1.2016 Splátka istiny Stav k 31.12.2016 

Audiovizuálny fond/Digitalizácia 
kina 

21 800,00 € 11 000,00 € 10 800,00 € 

Úver OTP /bytový dom B1 116 518,56 € 65 132,27 € 51 386,29 € 

Úver ŠFRB/Byty Sever 1 730 948,17 € 33 699,21 € 1 697 248,96 € 

Úver ŠFRB /Dom seniorov 337 185,47 € 12 141,36 € 325 044,11 € 

Úver ČSOB /Verejné osvetlenie 2 752 962,16 € 212 196,00 € 2 540 766,16 € 

Spolu: 4 962 714,36 € 334 168,84 € 4 625 245,52 € 
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8.4. Kapitálové výdavky mesta v roku 2016 

 

Najväčšou investičnou akciou v roku 2016 bolo vybudovanie Letného pavilónu na Námestí Matice Slovenskej.  

 

 

Letný pavilón je drevený štvorec s rozmermi 20 x 20 metrov. Na jeho výstavbu boli použité drevené nosné 

konštrukcie, a to približne 20 metrov kubických a drevo 400 metrov štvorcových - terasových dosiek, pričom celá 

terasová podlahová plocha je vystužená kolmo ďalšími drevenými hranolmi. Okrem toho boli na Letný pavilón 

osadené 10 kusov slnolamov. Príjemné prostredie, ale aj prirodzený tieň vytvára v pavilóne kontajnerová zeleň. 

Súčasťou Letného pavilónu je aj vynovená fontána s LED osvetlením ponoreným vo vode. Letný pavilón prináša 

deťom priestor na hru a dospelým možnosť oddýchnuť a osviežiť sa počas horúcich letných dní v tieni. 
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Názov Suma 

Zakúpenie serveru pre mestský úrad 4 985 € 

Upgrade Informačného systému samosprávy 15 800 € 

Zakúpenie služobného automobilu 27 100 € 

Územno-plánovacia dokumentácia 3 818 € 

Spevnená plocha na cintoríne v Šášovskom Podhradí 3 603 € 

Zhotovenie teplovodnej prípojky na Centre zhodnocovania odpadov 33 251 € 

Nové parkovacie miesta v meste 42 384 € 

Osadenie aktívnych dopravných gombíkov na prechode pre chodcov 3 000 € 

Projektová dokumentácia na dopravné značenie 4 500 € 

Zhotovenie Passportu  dopravného značenia 12 948 € 

Projektová dokumentácia na Hygienickú stanicu pre osadu pod Kortínou 780 € 

Vybudovanie hygienickej stanice 25 082 € 

Vybudovanie detských ihrísk 12 721 € 

Vybudovanie drenážneho systému pri oddychovej zóne „Hviezdoška“ 10 648 € 

Inštalovanie rampy do dvora mestského úradu 3 974 € 

Projektová dokumentácia - Parkovisko pri ZŠ na ul. Dr. Jánskeho 1 765 € 

Vybudovanie parkoviska na Ul. Svitavská 3 260 € 

Dobudovanie Oddychovej zóny „Etapa“ 13 303 € 

Výkup pozemkov 26 917 € 

Zhotovenie betónového  základu pod vianočný stromček na Námestí M. Sloveskej 3 308 € 

Projektová dokumentácia na vybudovanie oddychovej zóny "Pod Vŕšky" 3 422 € 

Projektová dokumentácia - rekonštrukcia budovy MsÚ 11 976 € 

Rekonštrukcia svätokrížskeho domu 2 470 € 

Zakúpenie automobilu pre Dobrovoľný hasičský zbor 3 480 € 

Prístrešok pre poníky v živom kútiku 3 476 € 

Vybudovanie Letného pavilónu na námestí Matice Slovenskej 82 427 € 

  360 399 € 

 

8.5. Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

 Mesto Žiar nad Hronom bude v nasledujúcich rokoch, vychádzajúc z dobrej ekonomickej kondície, pokračovať 

v obnove svojich rekreačných a športových zariadení ako je futbalový štadión, zimný štadión a krytá plaváreň. Po 

zrekonštruovaní športovej haly, by tak mesto malo zrekonštruované všetky hlavné športové a rekreačné objekty. 

Zároveň bude mesto hľadať možnosti ako financovať obnovu ostatných objektov vo vlastníctve mesta z fondov EU 

a ŠR. 

8.6. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Mesto nezaznamenalo žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 
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9. Hospodársky výsledok  za 2016 - vývoj nákladov a výnosov za 
konsolidovaný celok 
 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – rozpočtových 

organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Základná škola Dr. Jánskeho 476/2 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

Základná škola M.R. Štefánika 461/17 Žiar nad Hronom 37831518 1.4.2002 

Základná škola Jilemnického 896/2 Žiar nad Hronom 37831372 1.4.2002 

Základná umelecká škola Zity 
Strnadovej Parákovej 

Jilemnického 896/2 Žiar nad Hronom 37831399 
1.4.2002 

Centrum voľného času M.R. Štefánika 461/17 Žiar nad Hronom 37831411 1.4.2002 

Materská škola Dr. Jánskeho Žiar nad Hronom 42001692 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – príspevková 

organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Mestské kultúrne centrum Ul. SNP 585/119 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – v obchodných 

spoločnostiach. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 
Podie
l v % 

Technické služby Žiar nad Hronom, s.r.o 
Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 

Hronom 31609651 28.6.1994 100 

Žiarska komunálna spoločnosť, s.r.o Š. Moysesa, 46 Žiar nad Hronom 50383515  16.06.2016 100 

Mestský športový klub, s.r.o 
Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 

Hronom 36618537 31.3.2003 100 

FK Pohronie Žiar nad Hronom, Dolná 
Ždáňa s.r.o 

Partizánska 154/10 Žiar nad Hronom 47239140 31.5.2012 50 

 

 

Nakoľko spoločnosť Mestský športový klub, spol. s r.o. (ďalej MŠK, s.r.o.) požiadala o odklad podania daňového 

priznania k dani z príjmu do 30.06.2017 a mesto Žiar nad Hronom mala povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú 

závierku do 20.6.2017, boli pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky použité predbežné účtovné údaje. Po 

predložení riadnej účtovnej závierky spoločnosti MŠK, s.r.o. môžeme skonštatovať, že výsledok hospodárenia za 

účtovné obdobie po zdanení je – 27 039,00 € čo je oproti predbežným údajom nárast o -10 909,64 €. Celkovo 

konsolidovaný celok dosiahol výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roku 2016 zisk 841 028,39 €. Po 

zohľadnení straty MŠK, s.r.o. by bol zisk konsolidovaného celku nižší, a to 830 118,75 €. 
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V priebehu účtovného obdobia od 1.1.2016 do 31.12.2016 nedošlo k žiadnym zmenám v štruktúre konsolidovaného 

celku mesta Žiar nad Hronom 

Názov / obchodné meno Metóda  Metóda  Metóda  

konsolidovanej účtovnej jednotky úplnej konsolidácie 
podielovej 

konsolidácie 
vlastného 

imania 

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná umelecká škola áno     

Centrum voľného času áno     

Materská škola áno     

MsKC  áno     

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, 
spol. s r.o. 

áno     

Žiarska komunálna spoločnosť, s.r.o áno   

Mestský športový klub s.r.o áno     

FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná 
Ždaňa, s.r.o. 

  áno 
 

 

   (v euro) 

Označenie STRANA AKTÍV 
2016 2015 

Netto Netto 

  SPOLU MAJETOK  58 718 094,37 60 548 711,82 

A. Neobežný majetok 54 694 574,53 57 776 297,45 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 48 270,46 38 006,46 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet  50 727 334,49 53 819 321,41 

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet 3 918 969,58 3 918 969,58 

B. Obežný majetok  3 938 205,28 2 693 503,62 

B.I. Zásoby súčet  45 411,79 40 371,51 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy súčet 6 890,47 19,20 

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet  2 152,14 5 266,76 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet 339 779,91 349 236,84 

B.V. Finančné účty súčet  3 543 970,97 2 298 609,31 

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet  0,00 0,00 

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet  85 314,56 78 910,75 

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice  0,00 0,00 
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   (v euro) 

Označenie STRANA PASÍV 2016 2015 

  VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 58 718 094,37 60 548 711,82 

A. Vlastné imanie  28 962 973,77 28 807 684,42 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet  0,00 0,00 

A.II. Fondy súčet  0,00 440 883,10 

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) s 28 962 973,77 28 366 801,32 

A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek 0,00 0,00 

B. Záväzky súčet  6 857 967,85 7 010 889,29 

B.I. Rezervy súčet  156 186,01 157 049,22 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy súčet  12 299,63 16 981,69 

B.III. Dlhodobé záväzky súčet ( 2 192 424,27 2 257 953,20 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet  1 247 290,11 1 098 114,04 

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet  3 249 767,83 3 480 791,14 

C. Časové rozlíšenie súčet  22 897 152,75 24 730 138,11 

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice  0,00 0,00 
 

   (v euro) 

Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny 

Náklady 

2016 

2015 
Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 

50 Spotrebované nákupy 1 543 227,87 421 091,33 1 964 319,20 1 980 967,17 

51 Služby 1 964 053,31 578 333,99 2 542 387,30 2 741 018,97 

52 Osobné náklady 7 080 385,88 806 555,91 7 886 941,79 7 358 382,76 

53 Dane a poplatky 40 208,85 3 148,56 43 357,41 43 048,88 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť 613 066,72 71 388,41 684 455,13 222 017,35 

55 

Odpisy, rezervy a opravné položky z 
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zúčtovanie časového rozlíšenia  3 611 571,62 140 923,45 3 752 495,07 2 473 390,18 

  
Rezervy a opravné položky z prevádzkovej 
činnosti. 48 103,39 360,00 48 463,39 280 087,93 

  
Rezervy a opravné položky z finančnej  
činnosti. 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 Finančné náklady 136 275,83 36 806,48 173 082,31 128 194,98 

57 Mimoriadne náklady. 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 
Náklady na transfery a náklady z odvodu 
príjmov. 411 719,75 263,50 411 983,25 435 212,00 

Účtové skupiny 50 - 58 celkom  súčet. 15 400 509,83 2 058 511,63 17 459 021,46 15 382 232,29 
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   (v euro) 

Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny 

Výnosy, daň z príjmov a výsledok 
hospodárenia 

2016 

2015 
Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 898 349,15 700 360,75 1 598 709,90 1 792 764,13 

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob  0,00 0,00 0,00 0,00 

62 Aktivácia  0,00 69 978,29 69 978,29 97 735,43 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 9 310 685,83 0,00 9 310 685,83 8 648 552,02 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 1 580 178,03 151 731,48 1 731 909,51 1 096 443,61 

65 
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zúčtovanie časového rozlíšenia  

33 179,87 39,88 33 219,75 20 120,93 

66 Finančné výnosy 3 211,57 17,50 3 229,07 7 314,41 

67 Mimoriadne výnosy  0,00 0,00 0,00 0,00 

68 
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
v štátnych rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách  

0,00 0,00 0,00 6 604,21 

69 

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
v obciach, vyšších územných celkoch a v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo 
vyšším územným celkom 

5 529 646,86 32 870,81 5 562 517,67 3 894 471,40 

Účtová trieda 6 celkom  súčet 17 355 251,31 954 998,71 18 310 250,02 15 564 006,14 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 1 954 741,48 -1 103 512,92 851 228,56 181 773,85 

591 Splatná daň z príjmov 1 851,34 8 348,83 10 200,17 10 996,66 

595 Dodatočne platená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia po zdanení  1 952 890,14 -1 111 861,75 841 028,39 170 777,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: 

Konsolidovaná účtovná závierka 

Výrok auditora 

 


